



هولاهوپ زنی  
روی سیم ۴ میلی متری

چالش برانگیز بودن، متناسب بودن با قوانین عمومی و فرهنگی جامعه و نیز خطر آفرین و آسیب زان نبودن از جمله مهم ترین استانداردهای ثبت رکورد هستند. رکوردها یا هزینه رکورداران و به وسیله تجهیزات دقیق و هوشمند ثبت می‌شوند که در صورت مشابه جهانی نداشتن به مرحله پیگیری برای ثبت جهانی می‌رسند. رضا بنات پور آخرین رکورددار است که ماه گذشته موفق شد با انجام هولاهوپ زنی روی سیم ۴ میلی متری ماهیگیری و حفظ تعادل، گواهی گینس را کسب کند.

## فهرست رکوردهای عجیب ایران

در باره رکوردهای عجیب و غریبی که در کمیته رکوردهای ملی ایران و کتاب گینس ثبت می‌شوند

در گینس هوگ بیور (بنیانگذار مؤسسه گینس در تالیف کتاب رکوردهای جهانی) گذر شان به کمیته ثبت رکوردهای ملی خواهد رسید: آنجا که در لیست بلندبالای ترین‌ها، نام و نشان رضا بنات پور با رکورد هولاهوپ زنی روی سیم ۴ میلی متری ماهیگیری، حسنین عاشوری با سخنوری به بیش از ۴۰ زبان زنده جهان و بر باری پر جمعیت ترین کلاس آموزشی با حضور ۴ هزار نفر دیده می‌شود.

بسیاری شان شاید چشم به خلیل عقاب دارند که به عنوان نخستین ایرانی نامش در گینس ثبت شده یا شاید هم با خرده استعداد و سرسوزن توانایی عجیب و غریبی که دارند، در بی نان و چاه هستند. صاحبان این مهارت‌ها و قدرت‌های شگفت‌انگیز هر چه از هدف و هوا در سر نشان باشد، پیش از جهانی شدن

زندگی  
سحر جعفریان  
روزنامه نگار

تماشای گزارش

خاطرات رکوردی



هادی رضایی، طی سال‌ها ساکنان کمیته رکوردهای ملی و حضور در صحنه ثبت هزاران رکورد گوناگون، خاطرات شنیدنی بسیاری دارد: «گاهی در ثبت برخی رکوردها باید با رکورددار چند ساعت یا چندین روز همراه باشیم آن هم با تمام دقت که خدایی ناکرده حتی از کمی در ثبت رکورد از بین نرود؛ یک همراهی تمام عیار که در هم ذات‌پنداری هر لحظه‌اش با از وجد در پوست نمی‌کنیم یا از استرس بی‌قرار می‌شویم.» این میان ششاد کری و رجز خوانی رکوردزنان بسیاری هم بوده: «گری خوانی‌هایی که به رقابت، شور و حال بدهد، خوب است اما تعداد انگشت‌شماری هستند که رجز خوانی‌شان وجهه‌ای از لات‌بازی یا خط‌و‌شان کشیدن دارد که با این موارد برخورد می‌شود.» رضایی به یکی از دست‌داشتنی‌ترین قسمت‌های حرفه هیجان‌انگیز خود اشاره می‌کند: «گاهی افرادی تماس می‌گیرند و درخواست خود مبنی بر ثبت رکوردی ساده و معمولی از سوی یک بیمار مبتلا به سرطان که مرگش نزدیک است یا کودک کاری که اگر دیده شود مسیر زندگی تغییر می‌کند را اطلاع می‌دهند که کمیته هم در بر آورده کردن آرزوی آنها هیچ دریغ نمی‌کند».

ملی‌هایی که جهانی می‌شوند

کم‌نوده و حال‌هم‌اندک نیستند افرادی که به سبب برخورداری ذاتی یا کتسای و انتسابی، فعالیتی عجیب و غریب از ساعت‌های متمادی حلقه هولاهوپ‌گردانان دور گردن یا کمر خود آن هم در وضعیتی دشوار مانند ایستاده بر تیزی قله کوهی بلند یا نیم‌خیز شده روی ناهمواری سخت تا ساخت بزرگ‌ترین و متفاوت‌ترین سازه‌ها و تجهیزات انجام می‌دهند. مهارت‌ها و توانمندی‌هایی این چنین شگفت که برای نمایش و حتی ثبت‌شان با نام و نشان فاعلان و صاحبان خود در کتاب پر آوازه مؤسسه بین‌المللی گینس، باید میلیون‌ها تومان هزینه شود. چنان برهنه و دور از دسترس و حتی غیرممکن که در هر سرانجام رسیدن گاهی عجیب و غریب‌تر از آن فعالیت‌ها و استعداد‌های نادر و نادیده، نمایان می‌شد. این شد که جمعی از کارگزاران به پیشگامی هادی رضایی که در حوزه ورزش‌های استقامتی و رزمی، دارنده مدال‌ها و افتخارات ملی بسیار بود، طرح راه‌اندازی کمیته ثبت رکوردهای ملی را پیگیری و در نهایت در سال ۱۳۹۰ به بار و بر سرانند؛ کمیته‌ای مختص ثبت رکوردهای مختلف از حوزه‌های ورزشی و فرهنگی گرفته تا عرصه‌های علمی و مذهبی ذیل سازمان‌ها و وزارتخانه‌هایی مرتبط مانند ورزش، ارشاد و میراث فرهنگی که برای نخستین بار در کشور، تشکیل می‌شد. از آن سال تاکنون بیش از ۴ هزار رکورد ملی و ۱۰۰ رکورد جهانی مهر شده و گواهی‌نامه تأیید گرفته است.

کمیته به جای گینس برای ثبت عجیب و غریب ترین‌ها

نخستین رکورد کمی بعد از شروع به کار کمیته ملی رکوردها در سال ۱۳۹۰ ثبت شد: زهرا جعفر پور ۶ ساله که در ۵۰۰ متر مسیر هم راه رفت و هم حلقه هولاهوپ را به دور خود پیچ و تاب داد؛ هر چند این رکورد، بارها و بارها شکسته شد، نخستین پوشش در کمیته رکوردهای ملی ایران، غیرقابل شکست است. رکوردها بر اساس موضوعی که دارند مانند

مژه رکوردهای خوردنی و رکوردهایی که جان دارند

۱۸۰۰ شیدی زنی دست به دست هم دادند و کیاب چرب و چیل شتری در ۲۰۵ متر برای اهالی اردکان تدارک دیدند. بدین طریق هم رکوردی خوشمزه به نام خود ثبت کردند و هم به اثبات رساندند که آشپز اگر دست و پنجه‌دار باشد با دو تا چندناشن‌شان، آتش نه شور می‌شود و نه بی‌نمک. رکوردارانی دیگر هم بودند که با رکوردزنی‌های خود از طناب دار یا

۳۸۵ ممت در یک دقیقه که رکورد شد!

از جست‌وجوی صفحات نخستین جلد کتاب رکوردهای ایران که سال ۱۴۰۰ به چاپ رسیده چنین برمی‌آید که فریب به ۶۰۰ رکورد عجیب و غریب رکورداران سری در رشته‌های ورزشی دارند و عدد سه‌بانوان در همه رکوردزنی‌های ثبت‌شده به حدود ۳۰ درصد از کل می‌رسد؛ سهمی کمتر از آقایان که البته لابه‌لاش رکوردهای خاص و شگفت‌انگیز دیده می‌شود. مانند کوبیدن ۳۸۵ ممت در کمتر از یک دقیقه که رکورددارش عاطفه صفایی است یا طناب‌زنی همزمان هزار و ۱۰۵ دختر نوجوان که پیوسته اتفاق افتاده است. قابل توجه آن‌یکه تفاوت عالی از نظر موضوعی بین رکوردهایی که رکورداران دهه ۵۰ تا ۶۰ سالان قرن جدید وجود دارد. رکورداران دهه‌های ۵۰ تا اواخر دهه ۷۰ به استفاده‌ها و مهارت‌هایی که اغلب جسمی، بدنی و قدرتی بوده، پرداخته‌اند؛ حال آنکه رکورداران دهه‌های ۸۰ تا ۱۴۰۰ بیشتر در ثبت رکوردهای فکری، ذهنی و کم‌تحرک‌تر، درخشیده‌اند. دومین جلد کتاب رکوردهای ایران در بهار ۱۴۰۲ رونمایی خواهد شد.

۲۲

از جست‌وجوی میان صفحات نخستین جلد کتاب رکوردهای ایران که سال ۱۴۰۰ به چاپ رسیده چنین برمی‌آید که فریب به ۶۰ درصد رکوردهای عجیب و غریب رکورداران سری در رشته‌های ورزشی دارند و عدد سه‌بانوان در همه رکوردزنی‌های ثبت‌شده به حدود ۳۰ درصد از کل می‌رسد.



حکم اید، جستند؛ مانند محکوم به اعدامی (قتل غیر عمد) که ۷ دقیقه و ۲ ثانیه میل‌های ۵ کیلویی باستانی را به سر برد و آورد تادل خانواده مقتول به رحم آمد.

از سلطان گواهی‌نامه ایران تا عشق به خانم حیوتی امگه

کوچک‌ترین رکورددار کشور، پارسا همدانی ۳ سال دارد که توانسته عضو انجمن جهانی هوش شود و مقابلش، خانم بی‌آزار با کپولتی ۹۰ ساله و رکورد پلانک، عرض اندام می‌کند. از سلطان گواهی‌نامه ایران که بیش از ۳۰ گواهی‌نامه برای جنبانند اقسام وسایل نقلیه (هواپیماهای سبک و سنگین، قطار، کشتی، ماشین‌آلات صنعتی) گرفته یا مرد خوابیده ایران که حالا بیش از ۲۰ سال است خواب به چشمانش نیامده یا حتی پسر کرد ۵۵ سانی‌متری که کوتاه‌قامت‌ترین ایرانی است و تازگی‌ها دل به «حیوتی امگه» دختر هندی ۶۲ سانی‌متری باخته که بگذریم، بی‌شمارند رکوردهایی مانند طولانی‌ترین مسافت پیاده‌روی در کمترین زمان که به نام جوانی عشایری از استان فارس ثبت شده، به یهودی‌افغانان اعتیاد که رکوردهایی از دودیدن‌های استقامتی و انجام حرکات تبادلی طولانی مدت در نگه داشتن توپ روی زانو دارند، رکورد پله‌نوردی معمولاتی که با یک دست یا یک پا در کمترین زمان هزار و ۶۹۳ پله برج میلاد را بالا رفته‌اند.

(۲ مرحله‌ای)

شماره فراخوان عمومی سرمایه‌گذاری: ۱/ت/س/۱۴۰۳

دعوت به مشارکت در بازسازی، بهره‌برداری، اجاره و انتقال مجموعه‌های ورزشی

سازمان ورزش شهرداری تهران در نظر دارد برای مشارکت در بازسازی، تجهیز و بهره‌برداری مجموعه‌های ورزشی خود به شرح زیر از طریق فراخوان و مشارکت در بازسازی و تجهیز شریک انتخاب نماید.

۱- طرح تجهیز و بازسازی مجموعه ورزشی شهید اسکندرنلو (منطقه ۱۵) به روش R.O.L.T

- نشانی: تهران، اتوبان بعثت، شهرک شاهد، پل شاهد، کوچه یکم
- کاربری ورزشی: سالن چند منظوره
- مدت زمان تجهیز و بازسازی: ۳ ماه
- مدت زمان بهره‌برداری طبق نظر کارشناس رسمی: ۶۹ ماه
- پایه اجاره بهاء ماهیانه سال اول طبق نظر کارشناس رسمی: ۳۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال

۲- طرح تجهیز و بازسازی مجموعه ورزشی امام رضا (ع) (منطقه ۱۵) به روش R.O.L.T

- نشانی: تهران، خاورشهر، خیابان شهید موحّد دانش، جنب بانک ملت
- کاربری ورزشی: سالن چند منظوره، سالن رزمی، تنیس روی میز
- مدت زمان تجهیز و بازسازی: ۱ ماه
- مدت زمان بهره‌برداری طبق نظر کارشناس رسمی: ۹۳ ماه
- پایه اجاره بهاء ماهیانه سال اول طبق نظر کارشناس رسمی: ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی علاقمند دعوت می‌نماید جهت دریافت اسناد رقابت با پرداخت مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) از طریق واریز به حساب ۷۰۰۴۴۸۲۲۵۶، شناسه ۶۱۲۳۰۲۶۶ نزد بانک شهر، بنام سازمان ورزش شهرداری تهران اقدام نمایند.

● شرایط عمومی اشخاص حقیقی: داشتن تابعیت ایرانی - حداقل ۲۵ سال سن - مصدق تصویر تمام صفحات شناسنامه - مصدق تصویر کارت ملی - مدارک تاهل (به‌استثناء قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی با تأیید فدراسیون مربوطه) - مصدق کارت پایان خدمت (برای آقایان) - مصدق مدرک تحصیلی کارشناسی یا معادل آن و یا بالاتر - لزوم ثبت‌نام متقاضیان در سامانه ثنا (تصویر برگ تأییدیه) - داشتن دسته چک صیادی (تصویر برگ چک صیادی) - تصویر تأییدیه کد پستی - گواهی امضا

● شرایط اختصاصی متقاضی اشخاص حقیقی: متقاضیان حقیقی می‌بایست یکی از شروط ذیل را دارا باشند:

- مقام اول تا سوم کشوری در یکی از رشته‌های ورزشی مصوب وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران و یا نخبگان و مفاخر ورزشی دارا بودن قرارداد معتبر بهره‌برداری از ورزشگاه به مدت ۲ سال از مراکز معتبر یا مجوز (پروانه) بهره‌برداری از اداره کل ورزش و جوانان استان تهران که از تاریخ صدور آن ۲ سال گذشته باشد. (ارائه لیست بیمه و دستمزد به مدت ۲ سال الزامی می‌باشد) ■ مدرک کارشناسی یا بالاتر تربیت بدنی - ارائه معرفی‌نامه از نهادهای دولتی و عمومی غیردولتی مبنی بر مدیریت اماکن ورزشی (حداقل به مدت ۲ سال)
- شرایط اختصاصی متقاضی اشخاص حقوقی: اساننامه مرتبط - روزنامه رسمی - آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبت شده شرکت دارا بودن قرارداد معتبر بهره‌برداری از ورزشگاه به مدت ۲ سال (ارائه لیست بیمه و دستمزد به مدت ۲ سال الزامی می‌باشد)
- کلیه افراد شرکت‌کننده اعم از حقیقی و حقوقی می‌بایست اهلیت مالی طبق شیوه‌نامه توانسنجی و تشخیص صلاحیت متقاضیان سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران را دارا باشند.

● دریافت گواهی عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد (اشخاص حقیقی) در صورت برنده شدن قبل از انعقاد قرارداد ضروری می‌باشد.

(الف) محل دریافت اسناد: خیابان آزادی، تقاطع یادگار امام، کوچه شهید مشعوف، سازمان ورزش شهرداری تهران، طبقه دوم، اداره قراردادها - شماره تماس: ۰۱-۶۶۵۱۵۵۰۰ داخلی ۵۹۰ - جهت تهیه اسناد بصورت آنلاین به تالار معاملات شهرداری تهران در وب سایت Tehran.ir.Behar مراجعه فرمائید.

(ب) شماره حساب واریز سپرده شرکت در فراخوان: ۱۰۱۵۱۵۱۵۰۸ بانک شهر (نحوه واریز سپرده، ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی ۳ برگی می‌باشد)

(ج) مهلت خرید اسناد: ۷ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰

(د) مهلت و محل استرداد اسناد: ۱۰ روز کاری از تاریخ اتمام مدت خرید اسناد فراخوان (پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴)

(ه) نشانی: خیابان آزادی، تقاطع یادگار امام، کوچه شهید مشعوف، دبیرخانه مرکزی سازمان ورزش

(و) درخواست‌هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. همچنین سازمان ورزش در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

(ز) مسئولیت صحت مدارک و اوراق ارسالی به عهده شرکت‌کنندگان می‌باشد.

(ح) مسئولیت هر گونه خط‌خوردگی، عدم خوانا بودن مدارک، شبهه در احراز سابقه مدیریت و امثالهم به عهده شرکت‌کنندگان می‌باشد و پاکت پیشنهاد قیمت شرکت‌کننده بازگشایی نمی‌گردد.

شاپان ذکر است دبیرخانه سازمان از تحویل پاکت فاقد لاک و مهر معذور می‌باشد.

ضمناً کلیه هزینه‌های مربوط به چاپ آگهی و هزینه هیات کارشناسی به عهده برنده فراخوان عمومی سرمایه‌گذاری می‌باشد.

سازمان ورزش شهرداری تهران

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده تعاونی مسکن خادمین شهرداری تهران به شماره ثبت ۲۳۶۵۶۵ ثبت دوم

و اهلیت نماینده) برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تأیید تا برگه ورود به مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده برای نمایندگی صادر گردد. ضمناً یادآوری می‌شود این مجمع با حضور هر تعداد از اعضاء رسمیت می‌یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ می‌شود برای کلیه اعضاء (اعم از غالب و مخالف و حاضر) نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش هیئت‌مدیره و بازرس / بازرسان
- ۲- انتخاب بازرس / بازرسان
- ۳- انتخاب ۳ نفر عضو علی‌البدل هیئت‌مدیره
- ۴- انتخاب هیئت‌مدیره بلوک E10
- ۵- تصویب هزینه نقل و انتقال بلوک E11
- ۶- تصمیم‌گیری در خصوص اعضاء اخراجی بلوک E11
- ۷- تصمیم‌گیری در خصوص اخراج از تعاونی اعضاء بدهکار بلوک E10

رئیس هیئت مدیره

## آگهی فراخوان مشارکت در ساخت



گروه توسعه صنایع و معادن شهر، هلدینگ تخصصی متعلق به بانک شهر، در نظر دارد برای مشارکت در احداث و تکمیل ۴ پروژه مسکونی، اداری و تجاری خود واقع در شهرهای مشهد مقدس، اصفهان و شیراز را از طریق فراخوان مشارکت در ساخت به اشخاص حقیقی یا حقوقی برخوردار از توانمندی فنی و مالی اقدام نماید.

از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت کسب اطلاعات تکمیلی از تاریخ درج آگهی به مدت دو هفته با شماره تلفن ۴۰۲۲۳۲۲۱-۰۲۱ (داخلی ۱۰۱ یا ۱۱۱) تماس حاصل نموده و یا مشخصات خود را به شماره ۴۰۲۲۳۲۱۴-۰۲۱ فکس و یا جهت دریافت مستندات با معرفی‌نامه به آدرس: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، روبروی پارک ملت، کوچه حق شناس، کوچه پونک، پلاک ۱، واحد املاک گروه مراجعه نمایند.

نام شهر	مساحت زمین (مترمربع)	توضیحات تکمیلی
مشهد	۸۰،۷۹	زمین با کاربری تجاری دارای پیشنویس پروانه تراکم ۳۶٪ و سطح اشغال ۸۰٪، مساحت کل ۵۰۹۲۰ مترمربع در ۱۰ طبقه
مشهد	۴،۸۱۰	زمین با کاربری تجاری-اداری-مسکونی دارای پیش نویس پروانه ۲۴ طبقه، مساحت کل ۷۱،۳۰۲ مترمربع
اصفهان	۱۲،۵۰۷	زمین با کاربری اداری و تجاری، دارای پیشنویس پروانه ۱۶ طبقه، مساحت کل ۷۲،۰۰۰ مترمربع
شیراز	۱۱،۱۵۱	پروژه نیمه کاره ۴ طبقه دارای زیربنای ۴۰۶۸۰ مترمربع میزان پیشرفت پروژه ۶۵٪

گروه توسعه صنایع و معادن شهر